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            	2020 m. kovo 6-8 d. Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo vyks trys tarptautinės šunų parodos! Kviečiame dalyvius registruotis. 
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		 					TOP ŠUNYS 2019...

                            
 
Sveikiname – garbanotasis bišonas TAURO MISOKO tapo gražiausiu 2019 metų Lietuvos šunimi!
 
 Lietuvos kinologai visus metu...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos šunų čempionų čempionatas 2020...

                            
 
Lietuvos kinologų draugija kviečia šunų mylėtojus į tradicinį gražiausių mūsų šalies šunų čempionatą, kuris vyks sausio 11 d. „...
                        
	
				
				
 
                
		 					Veislinių šunų šėrimo ypatumai...

                            
 
Sausio 22 d. LKD Mokymo centre Visorių g. 8, Vilnius, vyks seminaras „Veislinių šunų šėrimo ypatumai”.
 

Seminaras ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Seminaras „Funkcinė šunų anatomija“...

                            
 
Lietuvos britų aviganių savininkų klubas 2020 metus pradeda kvietimu į dar vieną Nataljos Skalin seminarą „Funkcinė šunų anatom...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP 2019: pasitikslinkime dalyvius...

                            
 
Lietuvos kinologų draugijos klubai jau pateikė duomenis šunų, pretenduojančių tapti 2019 m. Lietuvos TOP šunimis.
 

Sveik...
                        
	
				
				
 
                
		 					TOP ŠUO 2019: rinkimų tvarka...

                            
 
Įsibėgėja 2019 metų šunų parodų sezonas – vėl kviečiame Lietuvos kinologus su savo augintiniais dalyvauti parodose Lietuvoje be...
                        
	
				
				
 
                
		 					Pirmosios įskaitinės freestyle varžybos ...

                            
 
Gruodžio 21 dieną tarptautinės šunų parodos metu Vilniuje, Lietuvos parodų ir kongresų centre Litexpo įvyko Canine freestyle Lt...
                        
	
				
				
 
                
		 					Gruodžio pabaiga – tarptautinėse šunų pa...

                            
 
Viskas! Sezonas baigtas! Iki kitų metų, iki naujojo šunų parodų sezono.
 

Taip atsisveikino šunų mylėtojai, gruodžio 22-o...
                        
	
				
				
 
                
		 					5 TAIP = atsakingas šeimininkas...

                            
 
Artėjant didžiosioms metų šventėms nepamiršk apie savo augintinio gerovę, saugumą ir sveikatą. Šia proga atsakyk į paprastus kl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų vedliai parodose: kas jie tokie?...

                            
 
 
Vilnietė Goda Šulcaitė kinologija susidomėjo vaikystėje. Nors, kaip pati sako, per „vėlai“ – tuomet jai buvo 13 metų ir teko ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Turėti viziją, kokią šunų veislę paliksi...

                            
 
Įgyti žinių bei naujos patirties jaunimas, jei tik gali, važiuoja į užsienį. Ir jaunieji kinologai čia ne išimtis. Taip pat pas...
                        
	
				
				
 
                
		 					Vilniečiams – „Atsakingo šeimininko akad...

                            
 
Lapkričio 26-ąją po darbo dienos ištuštėjusios Vilniaus savivaldybės fojė šurmuliavo šunų mylėtojai.
 

Gavę „Atsakingo še...
                        
	
				
				
 
                
		 					Mantrailing‘as neįmanomas be komandinio ...

                            
 
 
Nieko nenustebinsi pasakęs, kad šunų uoslė unikali, ir vilnietė Aistė Matiukaitė šiam teiginiui tikrai pritartų, tačiau su ja...
                        
	
				
				
 
                
		 					Ar veikia naujasis gyvūnų augintinių „ko...

                            
 
„Dėl gyvūnų augintinių kontrolės užtikrinimo“ – taip skamba naujasis Muitinės departamento potvarkis. Sutikite, žodis kontrolė ...
                        
	
				
				
 
                
		 					GGD 2019, arba terjerės Nikol iššūkis...

                            
 
„Labai džiaugiuosi šia pergale. Vadinu ją Nikol iššūkiu borderkoliams, australų, belgų aviganiams“, – sakė Pasaulinės gyvūnų gl...
                        
	
				
				
 
                
		 					Obedience: daugiau nei sportas...

                            
 
Spalio 5-ąją, kai gyvūnų mylėtojai minės Pasaulinę gyvūnų globos dieną, vilniečiai ir sostinės svečiai rinksis į Vingio parką, ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Akademinis šuo: skamba neįprastai!...

                            
 
Samojedo Džerio ir vokiečių aviganio Brendžio šeimininkė Miglė Pilvelytė yra Vilniaus kolegijos Menų ir kūrybinių technologijų ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lėkščiasvydis tampa vis populiaresnis...

                            
 
Spalio 5-ąją užsukę į sostinės Vingio parką, liksite sužavėti šunų sporto varžybų, įvairiausių veiklų su gyvūnais augintiniais....
                        
	
				
				
 
                
		 					Tarptautinė konferencija „Veisliniai šun...

                            
 
Jaukioje konferencijų salėje visai dienai jau ketvirtą kartą Lietuvos kinologų draugijos iniciatyva susitiko įvairių šalių bei ...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tik nuo mūsų priklauso, kokia išliks myl...

                            
 
„Norėtume aplankyti savo šuniuką“, – tokius žodžius iš būsimų šuniukų šeimininkų jau ne kartą girdėjo samojedų veisėja Dalia Mi...
                        
	
				
				
 
                
		 					Kodėl vis dar būtina skiepyti nuo pasiut...

                            
 
Įsibėgėjus atostogų sezonui, vis daugiau žmonių keliauja į užsienį su savo gyvūnais augintiniais. Valstybinė maisto ir veterina...
                        
	
				
				
 
                
		 					LKD iniciatyva įsteigta nauja FCI komisi...

                            
 
Balandžio 28-29 d., prieš prasidedant Pasaulinei šunų parodai, Šanchajuje (Kinija) įvyko Tarptautinės kinologų federacijos (FCI...
                        
	
				
				
 
                
		 					ŠUNS DIENA LT kviečia į svečius!...

                            
 
Nuo šiandien, 2019 m. balandžio 24-osios, šunų mylėtojus kviečiame užsukti į dar vieną Lietuvos kinologų draugijos tinklapį!

Š...
                        
	
				
				
 
                
		 					Lietuvos kinologų draugija yra FCI narė...

                            
 
Šunų parodose, šuniukų kilmės bei kitokiuose kinologų organizacijų dokumentuose matyti du logotipai bei santrumpos: LKD ir FCI....
                        
	
				
				
 
                
		 					Šunų gerovės konferencija: valstybė stip...

                            
 
Pasaulinės gyvūnų globos, arba šv. Pranciškaus dienos proga, Lietuvos kinologų draugija spalio 5 d. organizavo Šunų gerovės kon...
                        
	
				
				
 
                
		 					Tikrai veislinis! Tik be kilmės dokument...

                            
 
Panagrinėkime keletą priežasčių, dėl kurių pasaulį išvysta „veisliniai“ šuneliai be kilmės dokumentų. Ir kas dėl to kaltas? O g...
                        
	
				
				
 
                
		 					Genetinio profilio (DNR) tyrimai...

                            
 
Nuo 2018 m. sausio 1 d. visiems kergiamiems LKD klubų narių šunims (patinams ir kalėms) turi būti atliktas genetinio profilio (...
                        
	
				
				
 
                
		 					Geltonas kaspinas: gerbiame gyvūno teise...

                            
 
Atėjus šiltajam metų laikui, vis dažniau su savo augintiniais išsiruošiame į gamtą, ilgiau vaikštinėjame miestų gatvėmis, susit...
                        
	
				
				
 
                
		 					C.I.B. arba C.I.E. titulų forminimas...

                            
 
Informacija norintiems įforminti tarptautinio čempiono titulą (C.I.B. arba C.I.E).
 
• Kaip įforminti tarptautinio čempion...
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            	Gerumo pamoka mokykloje
									
				
 
„Pritaškys seilių ir paliks kuokštus plaukų“,– turbūt pamanė skeptikai, į Vilniaus „Versmės“ vidurinę mokyklą sugužėjus šunims. O pirmokėliai džiūgavo: „Bijom tik truputėlį, o norim labai!“ 2010-ųjų sausio 26-osios vidurdienį šioje mokykloje vyko neįprasta pamoka, kurią vedė  nulėpausiai „mokytojai“….

Humaniškumo pamoka

Šeši landsyrai su savo šeimininkais aplankė „Versmės“ pirmokėlius. Atėjo susipažinti ir pamokyti, kaip draugauti su šunimis.

Pamoką surengė mokytoja Stasė Makštutienė ir pirmoko Christiano mama Sandra Fecht. Šunų mylėtojai atvyko neraginti, nes Elena Vėbrienė ir kiti landsyrų augintojai ne pirmąkart lankosi vaikų ugdymo įstaigose.

„Versmės“ mokyklą kartu su sveikaisiais lanko emocinių bei kitokių negalių turintys vaikai. Čia karaliauja jauki naminė atmosfera, tarsi kvepėtų pyragais. Nenuostabu: prieš keletą dienų baigėsi Pyragų akcija. Už vaikų keptus pyragus surinktos lėšos buvo paaukotos vienai Manilos (Filipinai) mokyklai.

O šunų misija tą dieną buvo ne tik pravesti pamoką, bet kiekvienam vaikui padovanoti gerumo kibirkštėlę. Taip pat šunys turėjo įkvėpti vaikams pasitikėjimo.

Tuo pačiu vyko ir gyvūnų globos pamokėlė – vaikai darkart įsitikino, kad kiekvienas gyvas padaras jaučia skausmą, moka džiaugtis ir myli žmones.

Pradinukų baimė, pamačius didelis šunis, greit išgaravo. „Aš turiu du žiurkėnus, katę ir papūgą nimfą“,– gyrėsi aštuonmetė Kotryna. – Bet dar norėčiau ir šuniuko“. 

Vaikai nebijojo atskleisti svajonių, nebijojo klausinėti apie šunis. „Po šios pamokos būtinai dar kalbėsimės apie naminius gyvūnus. Ir būtinai nupiešime landsyrus, juolab, kad jie buvo dailininko Landsyro šunys“, – patikino pradinukų mokytoja.

Landsyras – landsyrams

Landsyrai atsirado Labradoro pusiasalyje, senųjų indėnų gyvenvietėse. Šunys, stiprūs ir sumanūs žejų pagalbininkai, traukdavo tinklus ir valtis, gelbėdavo skęstančiuosius.

Dėl šių savybių juos ir nusižiūrėjo anglų dailininkas animalistas Edvinas Landsyras (Edwin Landseer, 1802-1873). Jis augino ir tapė baltus juodadėmius šunis. Šunys pakerėjo dailininką, o žmonės atpažindavo landsyrus iš Landsyro paveikslų. Laikui bėgant, senųjų indėnų šunims prilipo landsyrų vardas.

Taško į širdį… meilės seiles

Ko gali pamokyti vaikus šunys? Jie moko vaikus svarbiausio dalyko – žmogiškumo. Jie padeda mažajam žmogui atrasti ir išgyventi naujus jausmus: užuojautą silpnesniam, gailestį ir atsakomybę dėl skriaudžiamo gyvūno. Globodami ir bendraudami su gyvūnais vaikai įgyja naujos patirties ir išsiugdo žmogiškąsias vertybes.

O negalią turintieji vaikai, prisilietę prie gyvūno, išgyvena dar sudėtingesnes emocijas. Jie patiria stiprų bendravimo džiaugsmą ir pajunta augantį pasitikėjimą savo jėgomis. Visa tai šunų ir pradinukų susitikime akivaizdžiai buvo galima matyti.

Jeigu tikėtume šunų mylėtojų posakiu, kad šunys taško į jų širdis meilės seiles, tai susitikime „Versmės“ mokykloje šių seilių buvo užtektinai.

Aurelijos Staskevičienės nuotr.
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